
第６回道北理学療法士学術大会 

 

会期：１月２８日（日） 

会場：北都保健福祉専門学校 

 

去る１月２８日に、本校が北海道理学療法士会道北支部の理学療法学術大会を会場とし

て、１００名を超える専門家が集まり、知識と技術の交流が行われました。 

 

この学術大会は毎年行われており、今年で６回目となります。大会の運営には、当学校の

卒業生も数多く参加し、大会長や座長，運営スタッフなどの要職を務めて、今大会を成功裏

に導くことができました。本学術大会の参加者からいただいた声によれば、大会の内容や学

校の会場に対する配慮やスムーズな運営に高い評価を頂くことができました。 

 

また、本大会を間近に見た学生たちには、近い将来、地域社会において重要な存在となり

うる可能性を感じていただければと願っておりました。 

 

引き続き、本校理学療法学科は、理学療法士の養成に全力を尽くしてまいります。保護者

の皆様方には今後ともよろしくご理解やご支援を賜りたく、重ねてお願い申し上げます。   

（写真は本学術大会抄録集と大会会場の様子を写したもの） 

 

 

 


